§ 5. Ac quidquid secus factum seu in-

novatum vel attentatum per dictos iudices et quoscumque fuerit, irritum et inane deeerentes, eum clausulis necessariis et opportunis.

Placet. I. 4.

### III.

*Innovatio et nova concessio privilegiorum cardinalis S. R. E. camerarii, et signanter circa eius interventum in Camera Apostolica, dum agitur de contractibus eius consanguineorum, et circa expeditiones a clericis dictae Camerae sub ipsius nomine et sigillo signandas.*

**Iulius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Guidoni Ascanio, S. Eustachii cardinali, nostro et S. R. E. camerario, salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Licet ea quae a Sede Apostolica emanasse dignoscuntur plenam roboris firmitatem obtineant, nonnumquam tamen Romanus Pontifex illa, praesertim sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus concessa, libenter approbat et innovat, ut, iuxta ipsius Pontificis intentionem, suum debitum (ut par est) consequantur effectum, firmiterque observentur ab omnibus.

§ 2. Dudum siquidem felicis recordationis Paulus Papa tertius, praedecessor noster, officium camerariatus nostri, tunc sui, et eiusdem Ecclesiae, quod bonae memoriae Augustinus, tituli Sancti Apollinaris presbyter cardinalis, suus et eiusdem S. R. E. camerarius, dum viveret obtinebat et exercebat, per obitum eiusdem Augustini cardinalis et camerarii, qui apud Sedem praedictam debitum naturae persolverat, vacans, eum omnibus et singulis illius honoribus, oneribus, iuribus et emolumentis consuetis, tibi, qui eiusdem praedecessoris, secundum carnem, nepos existebas, per te, quoad viveres, tenendum

1 Scilicet *Ioannes*, nomen cardinalis Del Monte, qui et Iulius III (R. T.).

Decretum irritans.

Causa constitutionis.

Paulus III (cuius bulla hic non habetur) offic. camerariat. Sedis Apostolicae Guidoni Ascanio, cardinali S. Eustachii, contulit;

Clausulae derogatoriae.

Facultates vicarii pro observatione istius constitutionis.

et exercendum, motu proprio et de fratrium suorum consilio, concessit et assignavit, ac te in locum dicti Augustini cardinalis, quoad huiusmodi effectum, substituit et subrogavit. Necnon te suum et dictae Ecclesiae camerarium fecit, constituit et deputavit.

§ 3. Tibique, suo et praedictae Ecclesiae nomine, Camerae Apostolicae praesidenti, omnes et singulos fructus, redditus et proventus ad ipsum et praedictam Ecclesiam pertinentes, ad Cameraam ipsam pervenire faciendi, et de illis debita eiusdem Camerae solvendi; officiales quoscumque in civitatibus, terris et locis iurisdictionis temporalis praefatae Ecclesiae deputandi, et ab eorum officiis, cum expediens fuerit, amovendi, et alios eorum loco subrogandi, gentes armigeras suo et dictae Ecclesiae statui fideles et devotos conducendi, et illis convenientia de eiusdem Camerae proventibus promittendi, et promissa solvendi, et generaliter omnia et singula, quae in iurisdictionibus et aliis quibuscumque negotiis et causis ad ipsum camerariatus officium de iure vel de consuetudine quomodolibet pertinebant, et quae praefatae Ecclesiae camerarii facere, emendare, ordinare, administrare et exequi soliti erant, faciendi, emendandi, administrandi et exequendi, plenam et liberam concessit facultatem.